

gazeta BEZPŁATNA

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

UL. TĘCZOWA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZ, BOTOX
KWAS HIALURONOWY, MODELOWANIE UST
LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

NOWA ERA W MEDYCYNIE ESTETYCZNEJ - VPL Energist Ultra Plus
Depilacja Odmladzanie skóry Usuwanie i redukcja zmian naczyniowych
Likwidacja przebarwień Leczenie trądziku i zmian potrądzikowych



WWW.EXTRA-WALCZ.PL

Bezpłatny tygodnik ◆ CZŁOPA ◆ TUCZNO ◆ MIROSŁAWIEC ◆ NR 52 ◆ Rok II ◆ CZWARTEK, 27 CZERWCA 2013 ◆ www.extra-walcz.pl ◆ Nakład 4 000 egz.

Prezydent w Wałczu

Już w najbliższy piątek Wałcz odwiedzi prezydent Bronisław Komorowski.



zycie pan prezydent zechce odwiedzać nas częściej. P

Około godz. 16.00 na placu Wolności wałczanie będą mogli zrobić sobie wspólne zdjęcie z prezydentem, później w auli Zespołu Szkół nr 1 B. Komorowski spotka się z grupą około 150 osób.

- Bardzo serdecznie zapraszam mieszkańców naszego miasta na to spotkanie, proszę tylko o punktualność, bo prezydent na pewno nie będzie czekał - zachęca poseł Paweł Suski. - Będzie to doskonała okazja do promocji Wałcza, mam nadzieję, że po tej wizycie pan prezydent zechce odwiedzać nas częściej. P



Kłopotliwy remont

Do naszej redakcji zgłosili się mieszkańcy ulicy Kołobrzeszkiej, którzy przez remont jezdni i chodników mają kłopot ze swobodnym dotarciem do swoich domów. Narzekają również pacjenci 107 szpitala wojskowego.

Dokończenie na str. 3

W powiatowej kieszeni

Na nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu, radni większością głosów uchwalili plan naprawczy dla powiatu. Zadłużenie osiągnęło bowiem tak wysoki poziom (ponad 30 milionów), że bez niego niemożliwe byłoby pozytywne zaopiniowanie budżetu przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Sesja nadzwyczajna odbyła się 24 czerwca, przed planowaną dwa dni później sesją absolutoryjną. Jej głównym tematem było uchwalenie planu naprawczego i podjęcie uchwały o zaciągnięciu 13-milionowej pożyczki z budżetu państwa, która ma zostać przeznaczona na spłatę wcześniejszych zobowiązań. Same zaległości w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych powstałe w dawnym szpitalu powiatowym to aż 10 milionów. Według członków zarządu powiatu, bardziej opłacalne będzie zaciągnięcie pożyczki z ministerstwa po atrakcyjnym oprocentowaniu, aby spłacić zaległości wyżej oprocentowane. Oszczędności w skali roku mogą wynieść nawet milion złotych. Nie ma jednak 100% pewności, czy Ministerstwo Finansów takiej pożyczki zechce udzielić, gdyż na ten cel jest zabezpieczonych tylko 100 milionów złotych, a o te środki stara się wiele samorządów. Natomiast plan naprawczy zakłada m.in. redukcję kosztów w oświacie i wszystkich jednostkach organizacyjnych powiatu. Powiat musi znaleźć aż 3 miliony złotych oszczędności rocznie! Starosta

Bogdan Wankiewicz nie ukrywa, że w oświacie będą konieczne zmiany.

- Na pewno będą ograniczenia etatów nie tylko w szkołach, ale także innych jednostkach organizacyjnych - mówi starosta. - Zmienia się program. Radykalnie zmniejsza się liczbę uczniów. Jeszcze rok, dwa lata temu mieliśmy 700 - 800 uczniów, teraz jest ich 600, a prognozy mówią, że będzie ich jeszcze mniej. Jeśli przy tak niskiej liczbie uczniów, ilość nauczycieli i pracowników pozostanie bez zmian, nie będziemy w stanie tych szkół utrzymać.

Radny Janusz Różański ma żal do zarządu powiatu i radnych, że nie słuchali wcześniejszych ostrzeżeń opozycji. Jak mówił, wielokrotnie wskazywał, że niektóre inwestycje, jak na przykład remont Starostwa, budowa parkingu przed budynkiem i remont niektórych dróg, były niepotrzebne. Stwierdził jednocześnie, że takiego scenariusza spodziewał się dużo wcześniej.

- Jesteśmy w takim punkcie, że jak powiat nie otrzyma wsparcia z budżetu państwa, może nastąpić wprowadzenie zarządu komisarycznego - wyraża obawy J. Ró-

żański. - Premier może wystąpić do sejmiku o rozwiązanie rady i zawiesić funkcjonowanie organów samorządowych, czyli rady i zarządu powiatu. Moim zdaniem to byłoby najsluszniejsze. Ja nie wierzę, że ta rada i ten zarząd, które doprowadziły do tak dużego zadłużenia, będą w stanie ten program zrealizować.

Program naprawczy również nie spotkał się z aprobatą radnych opozycyjnych. J. Różański wątpi, czy uda się znaleźć rocznie 8% oszczędności w jednostkach organizacyjnych.

- Nie we wszystkich punktach się z tym programem zgadzam. Nauczyciele mają stopnie zawodowe, ich wynagrodzenie określają odrębne przepisy. Boję się, że w takiej sytuacji dojdzie do zagrożenia wykonywania zadań przez powiat - mówi J. Różański. - Trzeba to zrobić mądrze, jeżeli już rada podjęła taką uchwałę, ale ja jestem sceptykiem i nie wierzę, że uda się to w pełni zrealizować.

Jeśli uda się pozyskać pożyczkę z Ministerstwa Finansów, będzie można uznać to za duży sukces zarządu powiatu, natomiast jeśli do tego nie dojdzie, to sytuacja finansowa starostwa będzie bardzo niebezpieczna. Spory zastrzyk gotówki może też przynieść sprzedaż budynków jednostek organizacyjnych powiatu m.in. tzw. geodezji i PCPR. Instytucje te zostaną bowiem przeniesione do budynku głównego dawnego szpitala powiatowego.

AUTORYZOWANY SALON KOLEKCJA 2013r. P/S I KOREKCYJNE



SOCZEWKI DLA LUDZI Z CELEM

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK

M. Modzelewski

pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00

Wałcz, Al. 1000-lecia 4

tel. 67 387 19 58

BETON TOWAROWY

PCMB WAŁCZ

pompa
24 mb



515 287 616 www.pcmbwalcz.pl

KASACJA POJAZDÓW

Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

TRANSPORT GRATIS!

najlepsze ceny w regionie!
PŁACIMY ZA POJAZDY!
najlepsze ceny w regionie!

Dobino 66, 78-600 Wałcz
tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290

Noc z profilaktyką

22 czerwca w całym kraju organizowana była Noc Profilaktyki, w obchody włączyła się Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Gostomi, brat Krzysztof Mleczkowski z parafii pw. św. Antoniego i policjanci z KPP w Wałczu.

Akcję organizuje Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Policja przy współpracy wielu instytucji. Jej celem jest promocja zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień oraz edukacja młodzieży i dorosłych w zakresie przeciwdziałania zjawiskom pa-

tologii społecznej. Patronat nad Nocą Profilaktyki objął wójt gminy Wałcz Piotr Świdorski, a wzięli w nim udział uczniowie SP w Gostomi, Strączynie i Różewie ich rodzice oraz mieszkańcy. Do udziału w Nocy Profilaktyki zaproszono m.in. Urząd Gminy w Wałczu, Polski Czerwony Krzyż, strażaków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i jednostki wojskowej, funkcjonariuszy Żandarmerii Wojskowej, a także przedstawicieli Ligi Obrony Kraju, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Nadleśnictwa Wałcz, Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Wałczu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, a także Miłośników Pojazdów

Terenowych 4x4 i Koło Jeździeckie „Kołatnik”. Uczniowie wzięli udział w warsztatach profilaktycznych: „Asertywność sztuka odmawiania”, „Życie bez nałogów”, „Alkohol jako choroba”. Ogłoszono także wyniki konkursu na plakat „Alkohol stop nieletnim” i prezentację multimedialną „Życie bez nałogów”. Młodzież uczestniczyła też w warsztatach „Bezpieczne wakacje”. Fundatorami nagród była Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i dyrektor Szkoły Podstawowej w Gostomi. Na koniec odbyło się losowanie głównej nagrody tj. bonu w wysokości 300 złotych na zakupy w sklepie sportowym „Admirał” w Wałczu. Bon ufundował wójt gminy Wałcz.

OPRAC. ZB

Tytoniowy przemytnik

Policjanci do walki z przestępczością gospodarczą prowadzą postępowanie wobec 50-letniego mieszkańca gminy Człopa, który zajmował się przemytem wyrobów tytoniowych. Mężczyzna został zatrzymany na ternie Litwy.

50-letni mieszkaniec gminy Człopa w marcu tego roku został zatrzymany na terenie Litwy. Zatrzymanie związane było z przemytem wyrobów tytoniowych. Zastosowano wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na trzy miesiące. Mężczyzna karę odbył. Z uwagi na miejsce zamieszka-

nia sprawcy, sprawa została przekazana stronie polskiej tj. Wydziałowi do Walki z Przestępczością Gospodarczą Komendy Powiatowej Policji w Wałczu przez litewską prokuraturę.

- Jak się okazało 50-latek przemycił papierosy w specjalnie skonstruowanej skrytce w aucie - informuje rzecznik prasowy KPP w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - W sumie mężczyzna przemycił ponad 12 tysięcy paczek papierosów z obcymi znakami akcyzy, a straty oszacowano na kwotę ponad 220 tysięcy złotych. Wobec sprawcy zabezpieczono mienie na poczet przyszłych kar.

Za popełnione przestępstwo karno-skarbowe może mu grozić kara pozbawienia wolności do 3 lat.

OPRAC. MW

Hej Sobótko, Sobótko!

22 czerwca Ośrodek Kultury po raz trzeci zorganizował dla mieszkańców Mirosławca Noc Kupaly. Tym razem na miejsce imprezy wybrany został plac przed ośrodkiem.

Sobótkę rozpoczął pokaz Bractwa Rycerzy Bezimiennych i Drużyny Wojów Grodu Wałcz, który odtwarzali kulturę Słowian i Wikingów z wczesnego średniowiecza. Oprócz pokazów walki, wojowie przeprowadzili średniowieczne gry dla dzieci oraz naukę strzelania z łuku.

Następnie rozpoczęły się koncerty. Jako pierwsi na scenę wkroczyli członkowie zespołu „Mirosławiacy”, którzy zaprezentowali piosenki ludowe o tematyce świętojańskiej. Drudzy na scenie zaprezentowali się „Swojacy” ze swoim biesiadnym repertuarem, który rozkołysał plac Lotników.

„The Synki” z Trzianki to kolejna grupa występująca w Nocy Kupaly. Dla dzieci tradycyjnie zostały przygotowane konkursy sprawnościowe i plastyczne. Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs rysowania kredą na asfalcie, uczestnicy mieli za zadanie narysować kwiat paproci.

Około godziny 20.00 rozpoczęły się poszukiwania kwiatu paproci, ukrytego w parku miejskim. Znalazcą okazała się Ola Citok, która niestety z racji młodego wieku (13 lat), musi jeszcze poczekać na zamążpójście. Kulminacyjnym punktem obchodów Nocy Kupaly, mimo padającego deszczu, był występ uczestników Teatru Ognia z mirosławieckiej grupy TPD pod kierunkiem Urszuli Kotlewskiej. Grupa stworzyła niesamowite ogniste show. Następnie do godz. 2.30 trwała zabawa przy muzyce zespołu „Retrun”.

Ośrodek Kultury w Mirosławcu chciałby serdecznie podziękować wszystkim ludziom, którzy pomogli zorganizować Noc Kupaly, a przede wszystkim Krzysztofowi Sulikowi z firmy „Fenix”, waleckiemu Starostwu i niezastąpionym strażakom z jednostki OSP w Mirosławcu.

JOANNA JOŃSKA

Marketing dla każdego

Szklany ekran i sieć

Nie trudno zauważyć, że większość z nas na co dzień obcuje z telewizją i na podstawie tego co tam zobaczy, kształtuje swoje gusta konsumenckie. Dzięki telewizji wiemy, który proszek do prania kupić i jak poradzić sobie z problemem popuszczenia, czyli „lekkiego nietrzymania moczu”. Co zdecydowało o tym, że szklane ekrany w tak drastycznym tempie opanowały świat i jak wykorzystać te mechanizmy na rynku lokalnym?

Telewizja zabija nudę nie wymagając od odbiorcy zbytniego wysiłku (z wyjątkiem filmu „Śmierć w Wenecji”). Dużo prościej jest włączyć TV i pokatować się niespecjalnie wiele wnoszącym serialem, aniżeli wziąć do ręki dobrą książkę (na przykład encyklopedię) i poczytać ją w świetle nocnej lampki. Można z tego wynioskować, że stajemy się coraz wygodniejsi i bardziej leniwi, najlepiej więc przemawiać do nas poprzez niewymagające wysiłku (intelektualnego) kanały.

Mijają już czasy, gdy kluczem do sukcesu jest dobrze skonstruowana merytorycznie oferta, która kontrahentowi da odpowiedź na najważniejsze pytania. Zamiast niej wysyła się mailem link z prezentacją produktu, czy też firmy. Przykładowo, jesteśmy właścicielami salonu kosmetycznego i mamy jakiś tam budżecik przeznaczony na promocje. Produujemy spot filmowy, który będzie pokazywał jaki mamy sprzęt, w jaki sposób wykonujemy zabiegi, skupiając się przy tym na naszych największych atutach. Tego typu filmik możemy wówczas dystrybuować w rozmaity sposób i wcale nie musi być to lokalna, czy regionalna telewizja. Najlepszym i najtańszym nośnikiem przekazu jest obecnie internet i facebook. Poza tym, wszystkim potencjalnie zainteresowanym klientom podeśląc możemy link z taką prezentacją, nie musimy przy tym precyzyjnie odpowiadać telefonicznie na wszystkie pytania (odpowiedzi znajdzie Pan/Pani w prezentacji). Obecnie na rynku lokalnym jest niewiele tego typu inicjatyw, a przedsiębiorcy, którzy zainwestowali w obraz, są niewątpliwie z tego zadowoleni.

MATEUSZ WYSOCKI

Macie pytania? Piszcie na mateusz@nowemedium.pl. Jest mi (i zawsze będzie) niezmiernie miło dla Was pisać i odpowiadać na Wasze pytania!

Zaginął mieszkaniec Tuczna

Waleccy policjanci poszukują zaginionego 28-letniego mieszkańca Tuczna. Mężczyzna 20 czerwca po raz ostatni kontaktował się z rodziną, od tamtej pory ślad po nim zaginął.

28-letni Wojciech Świątek-Brzeziński 20 czerwca około godziny 20.00 kontaktował się telefonicznie z rodziną, informując, że przebywa we Włoszech. Od tamtej pory nie wrócił do domu i nie nawiązał kontaktu z rodziną.

Rysopis zaginionego: wzrost ok. 181 cm, średnia budowa ciała, włosy krótkie (kolor - blond), oczy niebieskie, twarz pociągła, uszy średnie, nos średni, uzębienie pełne. Brak informacji o ubiorze zaginionego.

Wszelkie informacje na temat zaginionego proszę kierować do Komendy Powiatowej Policji w Wałczu pod numer tel. 067 250 45 12 lub telefon alarmowy 997.

reklama

„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że dnia 17.06.2013r. i 19.06.2013r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta Wałcz, wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia.”



ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyzna
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43;
Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA

Agencja 3 Głowy Prodakszyn na podstawie umowy franchisowej z Extra Media Sp. z o.o.

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE

Małgorzata Wieczorek

DRUK

Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Oj tam, oj tam

Zdawał się mówić mężczyzna, który miał pożyczyć od kolegi 50 złotych, przywłaszczył 600.

Pokrzywdzony spotkał się ze swoim 53-letnim kolegą. Ten poprosił go o 50-złotową pożyczkę. Pokrzywdzony wręczył mu kartę do bankomatu i PIN, aby znajomy sam wypłacił pieniądze. Kiedy się zorientował, zawiadomił Policję. Sprawca przyznał się do popełnionego czynu i skorzystał z możliwości dobrowolnego poddania karze. Według kodeksu karnego przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą pozbawienia wolności do 5 lat.

OPRAC. ZB

reklama

MASZ PROBLEM Z DIESEM?
ZADZWOŃ! 67 258 25 25!
DIESEL SERWIS „ITD”
 Ostrowiec k. Walcza
 502 119 992
GWARANCJA!
TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP

Burmistrz z absolutorium

Na ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Walczu radni większością głosów udzielili absolutorium z wykonania budżetu burmistrz Bogusławie Towalewskiej. W dalszej części obrad powstało zamieszanie spowodowane liczeniem głosów, a na koniec po raz kolejny wróciła dyskusja na temat promenady. W ten sposób radnym udało się wyczerpać cierpliwość B. Towalewskiej. W trakcie obrad wrócił też temat obwodnicy.

Absolutorium

Plan zakładał dochody w wysokości 64 285 100,04 zł, a wykonanie ukształtowało się na poziomie 64 531 643,49 zł.

Wydatki zaplanowano na poziomie 75 568 836,04 zł, a udało się je zrealizować w kwocie 71 952 690,49 zł. Przychody miały wynieść 20 032 736,00 zł, a wy-

niosły 20 188 513,42 zł. Rozchody zaplanowano z kolei na poziomie 8 749 000,00 zł, a wyniosły one 8 748 948,92 zł.

- Wiele uchwał jest ważnych, ale jedną z najważniejszych jest uchwała z wykonania budżetu. Rok 2012 był specyficzny. Rada była jedna, a wykonawców budżetu aż troje, a ja byłam najkrócej - mówiła B. Towalewska. - Budżet był trudny do wykonania, dlatego chciałyby podziękować skarbnikowi, przewodniczącej, radnym, pracownikom ratusza, prezesom i dyrektorom wszystkich instytucji, bo dzięki ich ciężkiej pracy budżet został wykonany dobrze, co potwierdziła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej.

- Na temat budżetu, jakim dysponuje nasze miasto, na temat jego zadłużenia w ostatnim czasie powiedziano już tak dużo, że trudno to powtarzać. Uważam, że w tej krytyce trzeba mieć umiar i podstawy - mówił przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Wolny. - Mimo dobrze prowadzonych ksiąg, niepokoi duży dług i mało efektywne korzystanie z tych kredytów.

[Dokończenie na str. 4](#)



Kłopotliwy remont

[Dokończenie ze str. 1](#)

Jak mówią mieszkańcy, między szpitalem a zlikwidowanym już przejazdem, chodnik został zdjęty prawie dwa miesiące temu. Od tej pory nic się w tej części remontowanej drogi nie dzieje, bo pracownicy przenieśli się w inny rejon. Tam, gdzie się przenieśli, również zdemontowali chodniki (po obu stronach drogi), więc piesi muszą poruszać się jezdnią.

- Po co zlikwidowano chodniki, skoro nic się tam teraz nie dzieje? To bezmyślność - irytuje się jeden z mieszkańców. - Obserwuję to od dłuższego czasu i niestety jest coraz gorzej. Pacjenci, starsi mieszkańcy, dzieci i matki z wózkami chodzą drogą, na której są głębokie koleiny i ciężko zaprowadzić nad pojazdem, bo mało kto przestrzega ograniczeń prędkości, boję się, że dojdzie w końcu do nieszczęścia.

Według naszego rozmówcy problem można rozwiązać bardzo prosto, można na przykład na zdemontowane chodniki położyć betonowe płyty.

W tej kłopotliwej dla mieszkańców Kolobrzskiej sprawie zwróciliśmy się do dyrektora koszalińskiego oddziału Zarządu Dróg Wojewódzkich Bogdana Kraw-

czyka. Przyznał, że nie wiedział o sytuacji na ulicy Kolobrzskiej w Walczu.

- Jeśli tak faktycznie jest, to bardzo źle - mówi. - Najpierw powinno się skończyć chodnik po jednej stronie, a dopiero potem przenieść się na drugą. Porozmawiam z kier-

rownikiem budowy i inspektorem nadzoru, który znajdzie takie rozwiązanie, żeby bezpieczeństwo pieszych zostało zachowane.

Tuż przed zamknięciem numeru udało nam się ustalić, że wykonawca po interwencji B. Krawczyka zobowiązał się do jak najszybszego dokończenia jednej strony chodnika i wprowadzenia takich rozwiązań, żeby piesi nie musieli już poruszać się jezdnią. **ZB**

reklama

STOLDOM II
HURTOWNIA AKCESORII
MEBLOWYCH

SEVROLL
 SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH

LUSTRA • LACOBELE • ORNAMENTY
 Walcz, ul. Budowlanych 10A
 tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

FELIETON NACZELNEGO

Sześć lat!



Sześć lat w zawieszeniu. To nie jest wyrok sądowy, ale stan obecnej reformy edukacji. Czy dzieci powinny wcześniej pójść do szkoły? Myślę, że mam prawo wyrażać się w tym temacie, ponieważ jestem jednym z rodziców, którzy posłali córkę do szkoły wcześniej. Córka żyje i ma się dobrze, rozwija się intelektualnie, nie przechodziła traumy. Uważam, że podstawowe założenie reformy nie jest złe samo w sobie. Ale... szkoły kompletnie nie są przygotowane na wymysły ministerstwa. Gdybym dziś miał zadecydować, czy posłać córkę do szkoły, to byłbym bardziej sceptycznie do tego nastawiony. Dyrektorki placówek oświatowych będą zachęcać rodziców do

tęgo kroku i jest to zrozumiałe, gdyż dzięki dodatkowym maluchom, nie będą zmuszeni podejmować drastycznych kroków dotyczących redukcji etatów. Każda szkoła jest inna i należy jej się bardzo mocno przyjrzeć, jak i zebrać opinie od rodziców, którzy decyzję już podjęli.

Jeśli ja miałbym podzielić się wrażeniami, to przyznam, że nie spodziewałem się, iż dziecko tyle otrzyma podczas rozpoczęcia edukacji:

1. Piękne ławeczki, dostosowane do wzrostu maluchów (oferta obejmuje tylko pierwszy rok edukacji, później pozostaje stara, odrapana ławka).
2. Toalety owszem są, ale nie są przystosowane dla maluchów (dodatkowo gwarantowany brak papieru toaletowego, czasami także mydła).
3. Kacik zabaw dla maluchów, był w zamyśle, ale brakuje miejsca, więc...
4. Piękny kolorowy plecak, a w nim mnóstwo książek (które są ciężkie, gdyż do jednego przedmiotu jest i książka, i ćwiczenia, a szafki to rodzice mogą kupić - jakby chcieli).
5. Gwarantowane obiady (mało smaczny catering).

Zatem nie można powiedzieć, że dziecko na start niczego nie otrzymuje. Otrzymuje produkt niedoskonały albo nawet wadliwy. A jaki jest podstawowy argument osób przeciwnych posyłaniu dzieci wcześniej do szkoły? „Zabieranie dzieciństwa” opiekunowie, zapisują od najmłodszych lat dzieciaczki na godziny dodatkowe z języków obcych, czy też zajęcia sportowe, albo instrumentalne. Przecież ten czas dziecko może spożytkować na zabawę. Logiki odnaleźć tutaj nie mogę.

Każdemu, kto włącza się do dyskusji o wcześniejszym posyłaniu dzieci do szkoły, proponuje najpierw wybrać się do najbliższej podstawówki i tam zacerpnąć wiedzy, zarówno od kierownictwa szkoły, jak i rodziców. Każda szkoła jest inna, o czym zapomina także pani minister edukacji. Nie dajmy się zwariować - sześciolatki są gotowe pójść wcześniej do szkoły, ale nasza reforma edukacji niestety nie.

PIOTR KURZYŃSKI

reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK

M. Modzelewski

Walcz, Al. 1000-lecia 4 pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00
 tel. 67 387 19 58

BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI
LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA

BEZPŁATNE
BADANIE
WZROKU
 PRZY ZAKUPIE
 OKULARÓW

OPRAWY DO
50%
TANIEJ

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

SOCZEWKI KONTAKTOWE
DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIELĘGNACJI

www.optyk-walcz.pl

reklama

Ray-Ban

Autoryzowany przedstawiciel
zakład optyczny
rejestracja 514 283 552
Wałcz, ul. Tęczowa 5-7 (przy ryneczku)



Szkolne Oscary

twórczych osiągnięć filmowych uczniów. W skład jury weszli w tym roku: naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu wałeckiego Starostwa Roman Wiśniewski, zdobywca, m.in. pierwszej nagrody w XXII Ogólnopolskim Przeglądzie Filmów Amatorskich Wojska Polskiego w Rzeszowie oraz nagrody w 20. Międzynarodowym Festiwalu Filmów Wojskowych w Bracciano, laureat 55. Ogólnopolskiego Konkursu Filmów Niezależnych w Koninie Mirosław Józefiak, redaktor naczelny tygodnika „Pojezierze Wałeckie” Tomasz Chruścicki i operator kamery w TV „Asta” Piotr Chamczyk.

- Zastanawiałem się, dlaczego tu jestem i kto mnie tutaj wstawił - wyznał jeden z jurorów R. Wiśniewski. - Znalazłem taki klucz, że w gronie fachowców w dziedzinie sztuki i filmu, powinien się znaleźć jeden ignorant. Oglądałem te filmy z dużą ciekawością, chwilami byłem poruszony i to nic dziwnego, bo sztuka ma poruszać. Sztuka ma coś przekazać i inspirować. Nie chcę się odnosić do poszczególnych filmów, natomiast jestem pewien, że w tej grupie były filmy, które mówią i na które warto zwrócić uwagę. Podążajcie tą drogą, chciałbym kiedyś powiedzieć, że temu reżyserowi, który teraz otrzymuje Oscara, ja kiedyś wręczałem nagrodę.

Spśród kilkunastu propozycji, organizatorzy wybrali sześć najlepszych filmów, które poddali szczegółowej analizie. Wśród nich znalazł się teledysk „I co powiesz teraz?” uczniów II LO Damiana Storczyka i Andrzeja Dąbrowskiego, film „Życie codzienne młodzieży” w reżyserii Anity



Była kapituła, obrady, a w końcu oficjalne wręczenie nagród i przemówienia. Zabrakło tylko czerwonego dywanu. 24 czerwca odbyło się rozstrzygnięcie III powiatowego konkursu filmowego „Quo vadis homine?” dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

Jego organizatorką i pomysłodawczynią jest polonistka w II Liceum Ogólnokształcącym Agnieszka Rystok. Głównym celem przeglądu było przede wszystkim kształtowanie wartości oraz prezentacja

Grabowskiej, uczniowie popularnego „Rolnika”, teledysk „Wspomnienia miłości” autorstwa Klaudii Męciny. ZS nr 4 RCKU reprezentowały także autorki reportaży „Inny nie znaczy gorszy” Malwina Ziarkowska, Anna Siodorko i Kamila Karpińska. Drugą nagrodę otrzymali natomiast jedyni reprezentanci gimnazjum Fabian Sosiński, Jonatan Szczecina, Szymon Kaczor oraz Oliver Aycan z teledyskiem „Panie, pani psor”, uczniowie gimnazjum w Chwiramie. Nagrodę otrzymał także ich opiekun Artur Zajączkowski. Tischnerkę (za I miejsce) otrzymali natomiast uczniowie II LO Hubert Jeschke, Paweł Kargol, Filip Koteras oraz Marcin Mój za film „Promocja promocja”.

ZB

reklama



W IMIENIU PREZYDENTA **BRONISŁAWA KOMOROWSKIEGO**,
ZAPRASZAM WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW POWIATU WAŁECKIEGO
DO WSPÓLNEGO ZDJĘCIA Z PREZYDENTEM
PLAC WOLNOŚCI, 28 CZERWCA, GODZ. 16:30

SERDECZNIE ZAPRASZAM, PAWEŁ SUSKI - POSEŁ NA SEJM RP



RZGW zwleka z odpowiedzią

W ubiegłym tygodniu informowaliśmy, że w tym wydaniu tygodnika „Extra Wałcz” wrócimy do zakazu wędkowania na jeziorach: Zamkowe, Golce, Chmiel Duży i Miłogoszcz Wielka. Przesłaliśmy kilka pytań do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu, niestety - mimo zapewnień, że odpowiedź wysłana zostanie mailem we wtorek - do chwili zamknięcia numeru jej nie otrzymaliśmy. Obiecujemy, że do tematu wrócimy w najbliższym czasie. PK



KĄCIK KONSUMENTA

Usługi telekomunikacyjne, czyli komu i za co płacę

W dzisiejszym kąciku konsumenta radzimy co zrobić, by nie dać się oszukać przy podpisywaniu umowy, a w następnej części poinformujemy m.in., jak powinien wyglądać proces reklamacji usług telekomunikacyjnych.

Często spotykam się z konsumentami, którzy telefonicznie wyrażają zgodę na podpisanie umowy z firmą telekomunikacyjną, podpisują egzemplarz dostarczony przez kuriera, a po dokładnym przeczytaniu okazuje się, że umowa nie zgadza się z treścią ustaleń z konsultantem. Niestety w dzisiejszych czasach etyka kupiecka pozostawia wiele do życzenia. Dużo umów podpisywanych jest dlatego, że zawierzyliśmy słowom sprzedawcy, który wprowadził nas w błąd. Niestety taki fakt trudno jest udowodnić, dlatego

bardzo ważne jest czytanie umów przed ich podpisaniem. Musimy zwerfikować przynajmniej nazwę operatora, termin, na jaki umowa ma zostać zawarta, wysokość ulgi promocyjnej i liczbę dostępnych usług. Trzeba też sprawdzić, czy dostarczono nam wszystkie załączniki do umowy, a przede wszystkim regulamin i cennik, bo to one regulują nasze prawa i obowiązki. Jest to ważne tym bardziej, że konsument podpisuje się pod zapisem: otrzymałem, zapoznałem się i akceptuję regulamin i cennik. Gdyby którakolwiek część umowy budziła nasze wątpliwości, lepiej od niej odstąpić niż w procesie reklamacyjnym udowadniać wprowadzenie w błąd i rozbieżność pomiędzy rozmową z konsultantem, a treścią dostarczonej umowy. Odstąpić od umowy (jak i kolejnego aneksu) możemy w ciągu 10 dni od wizyty kuriera pod warunkiem, że operator (za naszą zgodą) nie zaczął nam świadczyć usług telekomunikacyjnych. Jeśli w ramach umowy zostało wydane urządzenie

(np. telefon), trzeba sprawdzić na jaki adres należy go odesłać, by dochować terminu odstąpienia od umowy. Adres często różni się od zwykłego adresu korespondencyjnego operatora i taka informacja może znajdować się w regulaminie. Jeśli nie uda nam się odesłać telefonu w terminie na właściwy adres, może się okazać, że odstąpimy od umowy dotyczącej świadczenia usługi, a nie sprzedaży telefonu. Czasami zdarza się, że zamiast nas umowę podpisuje kurier. W takiej sytuacji trzeba zawiadomić policję lub prokuraturę. Nawet jeśli sprawa zostanie umorzona ze względu na znikomą szkodliwość czynu lub na skutek niewykrycia sprawcy, dla nas liczy się opinia grafologa o tym, że umowa nie została przez nas podpisana. Taką opinię załącza się do reklamacji wysłanej do operatora.

MIECZYŚLAWA ŁUKASZEWICZ,
PREZES
WAŁECKIEGO ODDZIAŁU
FEDERACJI KONSUMENTÓW

reklama

www.extra-walcz.pl

...wiedz, że coś się dzieje

AKTUALNOŚCI Z REGIONU

OFERTA KULTURALNA

OFERTY PRACY

EXTRA WAŁCZ W PDF

Udany powrót Sieronia

Mariusz Sieroń, który rozpoczął treningi w „Koronie” zaledwie trzy miesiące temu, stanął na najniższym stopniu podium zakończonych w piątek w Wałczu Młodzieżowych Mistrzostw Polski.

- Mariusz rozpoczął przygodę z boksem jeszcze za czasów nieżyjącego już Henryka Stasia - relacjonują trenerzy „Korony”. - Stoczył kilkanaście walk w najmłodszych grupach wiekowych, po czym słuch po nim zaginął. Po blisko 5 latach przyszedł do

nas z silnym postanowieniem, że chce jeszcze coś w tym sporcie osiągnąć. Nie pozostało nam nic innego, jak dołożyć wszelkich starań, by stworzyć mu jak najlepsze warunki. Ciężka praca bardzo szybko przyniosła pierwsze efekty, co bardzo nas cieszy.

Mariusz zakwalifikował się do Młodzieżowych Mistrzostw Polski dzięki udanemu występowi w Grand Prix w Białymstoku przed dwoma tygodniami, gdzie awansował do ćwierćfinału. Tam przegrał minimalnie z obecnym Mistrzem Polski, Grzegorzem Bryndą („Kontra” Elbląg), zwracając na siebie uwagę wielu obserwatorów. Ten zacięty bój jeden z sędziów wypunktował na korzyść walczanina, niestety pozostali nie pozwolili na sprawienie niespodzianki przez nieznanego nikomu pięściarza „Korony”.

Podczas mistrzostw występ M. Sieronia również nie przeszedł bez echa. W walce ćwierćfinałowej posłał swojego rywala, Damiana Surażę („Sztorm” Szczecin) na deski już w 20. sekundzie pojedynku. Tym samym stał się sprawcą najszybszego nokautu mistrzostw. W walce o finał pięściarz „Korony” spotkał się z Pawłem Nowakiem („Olimp” Szczecin). Do tego pojedynku walczanin boksujący przed własną publicznością, wyszedł bardzo spięty i nie pokazał pełni swoich możliwości. Ulegając na punkty, zaprzepaścił szansę walki o najwyższy stopień podium. Na pocieszenie pozostał brązowy medal, który (zważywszy na brak doświadczenia) jest jego dużym sukcesem.

OPRAC. PK



reklama

KRETA płukana *od 57,00 zł/m²*

- 6 cm grubość
- 5 elementów
- antypoślizgowa
- mrozoodporna

brąz jasno szara grafit żółta

MALTA płukana *od 57,00 zł/m²*

- 6 cm grubość
- 6 elementów
- antypoślizgowa
- mrozoodporna

jasno szara grafit żółta

w naszej ofercie:

Libet **DRO-BET** **buszrem.s.a.**

PROMOCJA

plyta ażurowa

szara **7,90 zł/szt.**

60x40x8

PCMB-ARMATURA

PCMB - ARMATURA Adam Rogoża

ul. Bydgoska 75, 78-600 Wałcz www.pcmbwalcz.pl

tel/fax 67 258 54 80 kom 515 287 616

EFS Europejski Fundusz Społeczny

Stowarzyszenie Lider Wałecki

Stowarzyszenie „Lider Wałecki” ogłasza nabór uczestników do projektu „Najtrudniejszy pierwszy skok” - młodszy ratownik wodny, który realizowany będzie od lipca do grudnia 2013 r.

Uczestnikami projektu mogą zostać uczniowie w wieku od 18 do 24 lat zamieszkujący teren Gminy Wiejskiej Wałcz posiadający dobrą umiejętność pływania.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i ma na celu poprawę bezpieczeństwa nad wodą.

Chętnych do udziału w projekcie prosimy o składanie w biurze Stowarzyszenia Lider Wałecki wypełnionych i podpisanych formularzy rekrutacyjnych, które można pobrać ze strony www.liderwalecki.vel.pl zakładka Kurs Ratownika Wodnego.

Liczba miejsc ograniczona.

Ostateczny termin naborów mija z dniem 8 lipca 2013 r. Informacje dotyczące naborów udzielane są w Biurze Stowarzyszenia „Lider Wałecki”. Pytania można kierować na adres email: lider@poczta.vel.pl lub telefonicznie: (067) 258 02 41 wew. 41.

reklama

NIERUCHOMOŚCI FURMAN
20 lat
NIERUCHOMOŚCI FURMAN
ODDZIAŁ WALCZ
ul. Działdowska 10-14-12
tel. 67 345 00 00
www.furman24.pl

*Kupuj bezpiecznie!
Sprzedaj skutecznie!*



Mieszkanie o pow. 78,19 m²
w kamienicy Centrum Walcza
cena 190 000 zł



Dom garżerowy z możliwością
zagospodarowania strychu
pow. 65,18 m² cena 155 000 zł



Dom wzniesiony w spokojnej
okolicy TUCZNA pow. 150 m²
cena 320 000 zł



Dom jednorodzinny
o pow. 161 m² MIROSLAWIEC
cena 350 000 zł



Dom w zabudowie bliźniaczej
w cichej okolicy Walcza
pow. 114 m² cena 380 000 zł

MLS
REA NIERUCHOMOŚCI

„Przyszłość” powitała lato

Członkowie Obywatelskiego Ruchu Samorządowego „Przyszłość” 21 czerwca w Tawernie Pod Wieżą powitali lato.



O żołądki członków i sympatyków ORS zadbał właściciel tawerny Tadeusz Węgrzynowski, a dobre humory zapewnił znany festynowy wodzirej Jan Kaczanowicz, który przygotował dla swoich kolegów i koleżanek rozmaite konkursy i zabawy.

- Piknik ma charakter integracyjny - mówi skarbnik ORS „Przyszłość” Wojciech Kulesza. - Rozmawiamy na różne tematy, wcale nie polityczne, bo nie jesteśmy organizacją polityczną, tylko samorządową. Wymieniamy się uwagami na temat tego, co by się przydało w Walczu, podejmujemy nowe inicjatywy. Przy takich nieformalnych spotkaniach rodzą się często bardzo ciekawe pomysły.

ORS „Przyszłość” działa od 2002 roku, obecnie liczy około 120 członków.



PORADNIK PRAWNY

Alimenty między małżonkami

Kolejny z serii artykułów dotyczących alimentów opisywać będzie możliwości domagania się świadczenia jednego małżonka od drugiego po ustaniu małżeństwa. Jak długo, kto od kogo i w jakiej sytuacji? Na te pytania postaram się odpowiedzieć w tym tygodniu.

WINNY I NIEWINNY

Dla orzeczenia rozwodu niezbędne jest, by rozkład pożycia małżeńskiego był trwały i zupełny. Przyjmuje się, że występuje on wtedy, gdy między małżonkami nie ma już więzi duchowej, fizycznej i gospodarczej. Winę za rozpad małżeństwa może ponosić tylko jeden z małżonków (wyłączna wina jednego małżonka) albo oboje. Sąd na zgodny wniosek stron może również orzec rozwód bez orzekania o winie. Dlaczego jednak wina jest tak bardzo istotna? Otóż od jej określenia zależy czy i jak długo małżonek może żądać od drugiego alimentów.

Za zawinione przyczyny rozkładu pożycia małżeńskiego uznamy: groźbę, nieetyczne postępowanie, nieróbstwo, odmowę współżycia płciowego, odmowę wzajemnej pomocy, opuszczenie wspólmałżonka, pijaństwo, agresję, zaniedbywanie rodziny, niewierność, zły stosunek do rodziny małżonka i denuncjację. Niezawinionymi przyczynami są: choroba, w tym choroba psychiczna, niedobór seksualny oraz różnica charakterów i umysłowości. Jako przyczyny mieszane występują natomiast: bezpłodność, niewłaściwe zachowanie się rodziny współmałżonka, różnica światopoglądów i różnica wieku.

Istotne jest także, że wina taka musi być wyłączna co w praktyce może spowodować duże trudności - rozkład wina 95 procent do 5 procent będzie świadczył o tym, że winę za rozpad małżeństwa ponoszą oboje małżonkowie.

MAŁŻONEK NIEWINNY

Co może małżonek niewinny- a dokładniej mówiąc taki, który nie jest wyłącznie winny? Taki małżonek może domagać się od drugiego zapłaty

alimentów. Może złożyć to żądanie już w pozwie o rozwód bądź w ramach późniejszego postępowania. Warunkiem do otrzymania alimentów jest to, by małżonek taki znajdował się w niedostatku. Cóż to oznacza? Niedostatek w ogólności zachodzi wtedy, gdy uprawniony nie ma możliwości zarobkowych i majątkowych pozwalających na pełne zaspokojenie swoich usprawiedliwionych potrzeb, a jeżeli uprawniony jest chory, to do potrzeb tych należą też wydatki na lekarstwa. Mowa jest tu więc o możliwościach zarobkowych- jeżeli był małżonek może, ale nie chce pracować wówczas alimenty nie będą się mu należały. Podobna sytuacja wystąpi, gdy byłby małżonek nie będzie mógł pracować, ale dochody z posiadanych rzeczy, np. wynajmu mieszkania, pozwolą mu na zaspokojenie swoich potrzeb.

Dodatkowo możliwość dochodzenia alimentów uzależniona jest również od samych potrzeb uprawnionego oraz możliwości zarobkowych i majątkowym zobowiązanego - byłego małżonka, od którego dochodzimy alimentów.

Obowiązek lożenia alimentów wygasa z upływem pięciu lat od orzeczenia rozwodu. Jedyne ze względu na wyjątkowe okoliczności sąd może przedłużyć ten termin.

MAŁŻONEK WYŁĄCZNIE WINNY

Cóż może małżonek wyłącznie winny rozkładowi małżeństwa- może a nawet musi on przede wszystkim płacić. Dla zasądzenia alimentów wystarczy tu bowiem, że w związku z rozwodem nastąpiło pogorszenie sytuacji materialnej małżonka niewinnego- nie ma tu mowy o jego niedostatku. Małżonek wyłącznie winny musi wówczas przyczynić się w odpowiednim stopniu do zaspokojania usprawiedliwionych potrzeb małżonka niewinnego. Obowiązek lożenia przez takiego małżonka wygasa dopiero w razie zawarcia przez drugiego małżonka nowego małżeństwa.

W przyszłym tygodniu poruszymy temat rozwodu.

radca prawny Marcin Machyriński
www.kancelariawalcz.pl
kancelaria.walcz@gmail.com
tel.888-35-35-44

Wczoraj i dziś...



Portal o Polsce wreszcie ruszył!

W końcu, każdy kto ma dostęp do internetu, będzie mógł mieć swobodny dostęp do kluczowych informacji o Polsce – nie tylko statystycznych, ale przede wszystkim użytecznych.

Portal internetowy, który odnaleźć można pod adresem www.portalopolsce.pl, jest znakomitym narzędziem do komunikacji na linii obywatel (klient) – samorząd (przedsiębiorca). Jego niewątpliwie największą zaletą jest to, że w bardzo prosty sposób będziemy się mogli dowiedzieć wszystkiego na temat jednostek samorządowych, nawet na poziomie sołectw.

Będzie to również miejsce, które zrewolucjonizować może komunikację na linii przedsiębiorca-konsument. Użytkownik portalu bez trudu będzie mógł w nim znaleźć dane do firmy, której produkty, czy też usługi znajdują się w orbicie jego zainteresowań.

Przykładowo. Osoba, która wybiera się na wakacje do niewielkiej miejscowości na Mazurach, odnajdzie bez trudu najbliższe znajdujący się sklep wędkarski, agroturystykę, czy restaurację.

Portal po raz pierwszy został publicznie zaprezentowany 4 czerwca na targach EXPO-SILESIA, gdzie spotkał się z ogromnym zainteresowaniem. Wcześniej zapoznali się z nim samorządowcy oraz misterstwo cyfryzacji. Warto nadmienić, że przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki zapalowi Władczanki Bogusławy Szymańskiej, a region Powiatu Waleckiego jest traktowany poprzez twórców portalu priorytetowo. Tygodnik Extra Wałcz jest z projektem od samego początku, pierwsi lokalnie o nim informowaliśmy i tym bardziej zachęcamy do zapoznania się z nim

MW.



„Zdrowym być i zdrowo żyć”



Pod takim hasłem 14 czerwca odbywała się impreza w Publicznym Gimnazjum w im. Jana Pawła II w Człopie.

Na ten dzień zaplanowano bieg na orientację z zadaniami na poszczególnych punktach kontrolnych, niestety warunki pogodowe spowodowały, że uczniowie pozostali w szkole.

W ramach imprezy odbyły się konkurencje między klasami. Każda klasa wykonywała plakaty na temat: „Zdrowym być i zdrowo żyć”, „Zachowaj trzeźwy umysł” i „Piękne miejsce, które warto odwiedzić w mojej miejscowości”. Uczniowie z grupy projektowej przeprowadzili wśród klas konkurencje wymagające wykazania się m.in. wiedzą o zdrowiu, ekosystemach oraz otaczającym środowisku.

Po podsumowaniu punktów, które łącznie klasy uzyskały za poszczególne za-

dania pierwsze miejsce zdobyła klasa III b, drugie klasa III a, a trzecie klasa I a.

Nagrody za trzy pierwsze miejsca (kubki, długopisy i ołówki) ufundowało Nadleśnictwo Człopa. Wszystkie klasy otrzymały truskawki jako nagrodę pocieszenia.

Koordynatorem imprezy była Anna Barszczewska-Jóźwiak.

OPRAC. Z



Nowy dyrektor „Czwórki”

Alina Typiło wygrała 24 czerwca konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Wałczu.

Dotychczas funkcję tę pełniła Danuta Benyskiewicz. A. Typiło pokonała troje kandydatów: Jolantę Wegner, Marka Gilkę i Ireneusza Dzitkowskiego. W skład komisji weszli m.in. przedstawiciele ratusza, kuratorium, związków zawodowych, szkoły i rodziców. A. Typiło swoją funkcję będzie pełnić od 1 września.

- Ze Szkołą Podstawową nr 4 jestem związana od zawsze. Mój tata był dyrektorem inwestycji miejskich i budował tę placówkę, a ja razem z nim układałam tam cegły - opowiada. - Chciałabym podziękować wszystkim członkom komisji, szczególnie wiceburmistrzowi Waldemarowi Lechnikowi, który stworzył fantastyczną atmosferę, co ułatwiło mi start w tym konkursie z pewnością przyczyniło się do wygranej. Chciałabym też podziękować wszystkim, którzy mnie wspierali przez 30 lat pracy zawodowej.

We wrześniu minie 30. rocznica pracy A. Typiło w SP 4, której zresztą jest absolwentką. Z wykształcenia jest pedagogiem, pracowała jako nauczyciel nauczania początkowego i z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Przez ostatnich 10 lat pełniła funkcję wicedyrektora „Czwórki”.

ZB



reklama

SALON LAMP

OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzeska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

RUCHOME



6,50,-

KOLORY:

PATYNA
CHROM
SATYNA

NIERUCHOME



4,90,-

GNIAZDO GU-10



1,50,-

LED GU-10 5MD 4,5W



17,90,-



reklama

HURTOWNIA
SPOŻYCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81
DALMAR WALCZ
UL. KOŁOBRZESKA 13

PIEKARNIA „WIBA” S.C.



Twój chleb
na naturalnym zakwasie...
Szukaj w najlepszych sklepach !!!



ciąg dalszy

Zasady postępowania z psem obronno-stróżującym

5. Pies stróżujący powinien posiadać zdolność rzeczywistego rozpoznawania zagrożenia pilnowanego terenu czy obiektu

NA CZTERY ŁAPY

Przed wszystkim musi on mieć sprawne zmysły oraz prawidłowo wykształcony instynkt terytorialny. Pierwsze pozwoli na bezbłędne wychwytywanie i analizowanie sygnałów z otoczenia, drugi - na właściwe reagowanie w przypadku zagrożenia, co ściśle związane jest z instynktem obrony własnego terytorium. Należy pamiętać, iż psiego terytorium nie wyznacza ogrodzenie, lecz własny instynkt, który jest ściśle powiązany z właściwościami psychicznymi. U niektórych psów granicą ochranianego terenu będzie plot, u innych zaś - przestrzeń, znajdująca się wiele metrów poza nim. Pies stróżujący powinien zachowywać się tak, by reagował w momencie, gdy ktoś swoim zachowaniem sprowokuje go do podjęcia akcji. Jeżeli osoba obca przechodzi spokojnie koło plotu,

wówczas powinien on zachowywać się czujnie, ale bez okazywania agresji. Ażeby to osiągnąć, musimy go do tego odpowiednio przygotować poprzez szkolenie uwzględniające wszystkie możliwe sytuacje, a realne będzie to tylko z psem mającym niezbędne predyspozycje.

6. Jeżeli pies stróżujący ma fizycznie przeciwstawić się napastnikowi, wybierz go z ras bojowych

To zupełnie naturalne, że siła fizyczna psa jest ściśle związana z jego wielkością, a takim może być tylko przedstawiciel ras bojowych. Jeżeli gdzieś potrzeba, by do ochrony użyć psa, który nie pozwoli wejść na pilnowany teren, a w razie konieczności zatrzyma przestępcę, nie mamy innego wyjścia,

jak rozejrzeć się za osobnikiem silnym i agresywnym. Na początku wymienię rasy najbardziej u nas dostępne i spośród nich należałoby dokonać wyboru. Z mojej praktyki wynika, że taki pies powinien ważyć minimum 25 kg. Podczas szkolenia należy zwrócić uwagę na to, by w momencie zagrożenia czworonożny stróż podjął walkę z człowiekiem i potrafił ją doprowadzić do zwycięskiego końca. Pies stróżujący musi być skuteczny w swoim działaniu, co ściśle wiąże się z jego fizycznymi możliwościami.

ARTUR WACH

„Indywidualne i grupowe szkolenie psów” Praca zbiorowa L.Wach, M.Wach, A.Wach, wyd. NOVAERES, Gdynia 2010.

Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544

Najsmaczniejsza impreza w powiecie

To bez wątplenia Festiwal Potraw Tradycyjnych organizowany przez Fundację „Lider Wałecki”. Jego kolejna edycja odbyła się 22 czerwca w Nakielnie, była połączona z regatami żeglarskimi i zakończeniem projektu „Dziś w cenie doświadczenie - aktywny senior”.

Projekt rozpoczął się w październiku i dotyczył 160 seniorów z 14 największych wsi gminy Wałcz. W ramach projektu w świetlicach wiejskich lub szkołach odbywały się zajęcia z informatyki, śpiewu, tańca,

języka angielskiego i sportowo-ruchowe. W Nakielnie absolwenci otrzymali certyfikaty potwierdzające ukończenie kursów. Projekt mógł zostać zrealizowany dzięki środkom z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach rządowego programu na rzecz aktywności osób starszych, dofinansowaniu z Urzędu Gminy i determinacji pracowników Fundacji „Lider Wałecki”.

Na festiwalu potraw swoimi wyczynami kulinarnymi chwaliło się 21 kół gospodyń wiejskich z terenu gminy Wałcz, gościnnie gotowały także przedstawicielki lokalnej grupy działania z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. W konkursie na najsmaczniejszą potrawę zwyciężyły panie z Dzikowa, które przygotowały chłodnik z pierogami, drugie miejsce zajęło KGW z



Rudek za pstrąga nadziewanego niespodzianką, a trzecie Górnica za faszeryowane udka z kurczaka. Zwycięzynie otrzymały nagrody pieniężne.

O oprawę muzyczną pysznego festiwalu zadbały Estera Naczka i Marta Sowacz, którym akompaniował Czarek Górski. **ZB**



Batory inaczej

Tegoroczną edycję Jarmarku Stefana Batorego zorganizowali członkowie Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Ziemi Wałeckiej. Impreza była jednodniowa, a program znacząco różnił się od poprzednich.

Mimo, że formuła się zmieniła, ulicami Wałcza przeszedł tradycyjny korowód złożony z kupców, przedstawicieli władz miasta i uczniów wałeckich szkół. Burmistrz Bogusława Towalewska na scenie przy Wałeckim Centrum Kultury przekazała kupcom symboliczne klucze do bram miasta. Potem na scenę wkroczyli

uczniowie wałeckich szkół i przedszkoli, drużyny harcerskie i sportowe. W trakcie ich popisów na placu odbyły się różne konkurencje sportowe i konkurs plastyczny. Nauczycielki „Kornelówki” spontanicznie przeprowadziły konkurs z wiedzy o Wałczu. W trakcie jarmarku nie mogło zabraknąć kielbasek z grilla, dmuchanych zamków i stoisk z napojami i jedzeniem. Po dzieciach na scenę weszli dorośli: zespoły „Chabry” i „Czeremcha”, Bogdan Trojanek i grupa „Terne Roma”, a na koniec zespół „Klakson”. Jarmark zakończyła zabawa taneczna. **MW**

Kącik KAROLA S. czyli żarty nie zawsze śmieszne

Rozmawia dwóch lekarzy:
- Wiesz co, Zenek?

Ta nasza nowa pielęgniarka oddziałowa jest tak zakrecona, że trzeba ją cały czas pilnować. Wszystko robi na odwrót.

- To znaczy?

- No na przykład wczoraj jej powiedziałem, żeby aplikowała pacjentowi spod czwórki pyralgine... 1 tabletkę co 10 godzin... a ona mi zaaplikowała 10 tabletek w godzinę! Facet mało się nie przekreślił... ledwo go odratowaliśmy! W tym momencie słychać z jednej z sal straszny skowyt, a po chwili szpitalem wstrząsa głośna eksplozja.

Drugi z lekarzy blednie.

- Jezus Maria! Roman! Godzinę temu kazalem jej robić lewatywę pacjentowi spod dwójki...

RAZ NA 24 GODZINY!

Mecz Polska - Brazylia. Piłkarze Brazylii wchodzą do szatni. Patrzą, a tam tylko jedna koszulka - dla Ronaldinho.

No to mówią mu:

- Ronaldinho, będziesz grał sam. Reszta drużyny poszła do pubu na piwo. Ronaldinho sam bez bramkarza nieźle się spisuje. Reszta drużyny w pubie po jakimś czasie włącza telegazetę, żeby zobaczyć, jaki wynik. A tam: 0:1 (34' Ronaldinho).

No to się ciesza. Jakis czas później patrzą, a tam koniec meczu i wynik 1:1 (83' Rasiak). Następnego dnia spotykają się z Ronaldinho i pytają:

- Ej, stary, czemu strzelił Ci bramkę? Przecież tak dobrze Ci szło?

- No wiecie panowie

- odpowiada Ronaldinho

- w 46" dostałem czerwoną kartkę...

Facet wraca z pracy do domu. Siada wygodnie w fotelu, bierze pilota, włącza telewizor i krzyczy do żony:

- Kobieto, przynieś mi piwo, zanim się zaczniesz!

Żona przynosi mu piwo, ale za kilka minut znowu słyszy to samo:

- Szybko, przynieś mi piwo, zanim się zaczniesz!

Kobieta jest zła, ale przynosi mu flaszkę. Mija dziesięć minut i facet znowu:

- Kobieto, no rusz się i przynieś mi piwo, zanim się zaczniesz!

Rozdrażniona małżonka:

- Czy to wszystko, co masz mi do powiedzenia? Przychodzisz z pracy, nie mówisz ani słowa, tylko siadasz przed telewizorem i pijesz piwo!

Czy to się kiedyś skończy?!

Jesteś skończonym draniem, pijakiem i leniem!

A mąż na to:

- No i się zaczęło!

EXTRA ROZRYWKA

SUDOKU

	7	2						4
						1		
			9					
	6	4	1					
		7	5					6
1	9							2
	8							6
7		5		8	2			
				1	9			3

6		3				5		
				5		2		
						9	8	
	1	7				6		2
		5			2			9
			3		1			
4								6
1			7					4
3	2		8					

			8					6
		2					7	
		7	2					
				3		2		
1		9						3
5					6			9
6	1				5			
4			3					5
			6	9				

HOROSKOP

BARAN: Ten tydzień będzie dla Ciebie dynamiczny. Rozpoczniesz go od zaskakującej, lecz przyjemnej niespodzianki. Od swojego szefa otrzymasz zapowiadanie awansu. Będziecie podskoczyć w górę. Tężej, przemyśl, że na dobrą reputację ciężko pracować.

BYK: Zakończaj harmonię opartą na współpracy przeciwieństw. Różnice nie powinny ci przeszkadzać w nauce i stymulować. Konieczność porzucić swój materialistyczny ton. Konfrontacja w twych zawodowych relacjach prowadzi do jawnych sporów.

BLIŹNIĘTA: Posiedzenie rozpocznie się od rywalizacji w pracy. Jest to obciążenie interesujące starostką. Masz szanse stanąć na wysokości zadania. Uwierz w siebie. Nie ograniczaj swoich ambicji. Potrafisz pięknie rozwinąć w dialogu wyczerpać ten talent.

RAK: Jesteś na życiowym zakręcie. Szukasz pomysłu na siebie. Drzwi stoją przed tobą otworem i to w ważnych dziedzinach. Twój wybór zależy będzie od wyczuwania okoliczności. A one pojawią się w połowie tygodnia.

LEW: Każdy powinien mieć swoje priorytety. Konieczność zajrzeć w siebie by je odróżnić. W nadmiarze ostatnich wydarzeń trochę się pogubiłeś. Od jakiegoś czasu smuć się, z których niewiele wynika. Może już czas na własną działalność.

WAGA: Potrafisz trochę patrzeć na rzeczywistość. Wykorzystaj w tym tygodniu wszelkie najszybsze sprawy. Znajdź ją wkrótce. Jednak nie tłum swoich możliwości twórczych. Odczuwając lek możesz niekiedy okazać się na autostradzie.

STRZELEC: Niezwykle ważne jest skoncentrowanie uwagi na pozytywnych wydarzeniach. W ten sposób możesz dobrze się nastroić. Licz dotychczasowe osiągnięcia. Nie skupiaj się na porażkach. One wyłącznie miały ci czegoś nauczyć. W tym tygodniu ktoś będzie o Ciebie mieć porównawczy projektant.

RYBY: W tym tygodniu będziesz mieć prosperować. Znajdziesz się na orbicie zainteresowania tak zwanych "łowców głów". Udało ci się trafić na czoło poszukiwanych specjalistów. Obecnie możesz sobie pozwolić na wysokie wymagania. Nie trój się. Zwiększ, że posiadasz świetne referencje.

WODNIK: Twoje friends do stałych nie należą. Ta sytuacja opóźnia ci serce z powrotem. Mimo wysłanych licznych CV telefon nadal milczy. Jednak nie poddawaj się. Wysyłaj dalsze aplikacje. Ktoś zaproponuje ci przejściowe zajęcie za niedługo pojawi się.

KOZIOROZEC: Musisz się rozglądać za inną alternatywą zawodową. Dobre zatrudnienie zwraca ku zakończeniu. Wygląda na to, że nie zostanie z tobą przedłużona umowa. Odczytaj właściwy punkt widzenia na obecną sytuację. Zwiększa, że dotychczasowe zajęcia ci nie satysfakcjonowały.

SKORPION: Niezwykle ważne jest skoncentrowanie uwagi na pozytywnych wydarzeniach. W ten sposób możesz dobrze się nastroić. Licz dotychczasowe osiągnięcia. Nie skupiaj się na porażkach. One wyłącznie miały ci czegoś nauczyć.

PANNA: Należą swoje ciało słoneczną energią i naszą do przodu. Najwyższy czas, by wyciągnąć właściwe wnioski. Nie dopuszczaj do siebie wyżalności.

TU JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ!!!



881 20 77 49

staro-greckie naczynie	bagna	rodzaj torczy	Amundsen, bodecz poszmy	George, pisarka francuska	twary metal, Ła. 23	8 błów	marka kawy	jadłospis	imię polskiego papieża
				grecka bogini zmi	stan na pd USA	12			wypłata drury w żyłkach
klama łącząca pięćdziesiąt	Pastuszek, polczyk		11	8	zależek rośliny		prel-growna na kramam		
				znawca ciał niebieskich					
do roz-więzania	pastuch w pampatach	wypukłość	Tadeusz, apozol	5		jednostka kupa Si	część skoczni narciarskiej	4	
			3	włготny ręcznik na czole	arod be-mingowy		siatkana przy-sławka	elektron	
mezzok w Dacj		stos (gruz)	bozno w kockole	granicz na rzeka		maro-na w gremach	plynie przez Liberyj		
strzeł po cicho	10			partnar-ka jwenta	1		część powieści		
żyłce-cha stnia na-główna	ekspert, konserw	7			schody z wody			2	
met. perkusyjny				Lady D	6		obrzędek		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----



Mirosławieckie Talenciaki

Mirosławiec gminne eliminacje konkursu ma już za sobą. Najbardziej utalentowani mieszkańcy miasta i gminy wystąpią drugiego dnia „Ekofestiwalu żubra” już 7 lipca.

Eliminacje odbyły się 20 czerwca w Ośrodku. Uczestniczyło w nich 12 uczestników: soliści, zespoły wokalne, zespół taneczny oraz instrumentalistka. Program był ciekawy i zróżnicowany, dlatego jury w składzie Krystyna Obara, Anna Dzida i Urszula Obara miały ciężki orzech do zgryzienia. Do etapu powiatowego zakwalifikowały się Marika Pałka za utwór „Na brzegu nocy”, Aleksandra Sabadasz („Cyrk nocą”), Ada Trzmiel („Tańczące Eurydyki”), Paulina Kołodziejczyk („Miasteczko cud”), Natalia Kołodziejczyk („Modlitwa Bułat Okudźawy”) oraz „Tęczowe nutki” z przedszkola „Słoneczko” wytańczyły „Taniec Chaplina”.

OPRAC. Z



reklama

EKO EXPRESS PRALNIA CHEMICZNA PRALNIA WODNA MAGIEL
 WAŁCZ, ul. KOŚCIELNA 16 881 671 735
 PIERZEMY SKUTECZNIE DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

Szczygłowscy
 Biżuteria złota i srebrna
 Zegarki
 ul. Kilińszczaków 5
 czynne: 10:00 - 18:00

BabyStork.pl MAXI-COSI Quiny babydancer BabyOne Espró
Wszystko dla dziecka!
 sklep internetowy
www.babystork.pl

WWW.EUROPATOMY.PL
 JESTEŚMY W FINALE
europa tomy
GŁOSUJ NA WAŁCZ!
 Możemy wygrać!
 podróż marzeń dla Weroniki Wojciechowskiej przebojowy koncert Radio ZET i MP1
 ODDAJ SWÓJ GŁOS
 CODZIENNE KLIKANIE ZBLIŻA NAS DO WYGRANIA
 GŁOSOWANIE DO 21 LIPCA 2013 R. NA WWW.EUROPATOMY.PL

KINO 3D
TĘCZA

24 czerwca – 04 lipca 16:00
 / Tajemnica Zielonego Królestwa / od bo/ cena biletu 16pln
28 czerwca – 04 lipca 17:45 – 20:15
 / Człowiek ze stali 3D/ od 12 lat/ cena biletu 16pln
05 lipca – 11 lipca 16:00
 / Tedi poszukiwacze zaginionego miasta 3D/ od b/o / cena biletu 16pln
05 lipca – 11 lipca 17:45 – 20:00
 / Dziewczyna z szafy/ od 12 lat/ cena biletu 16pln
12 lipca – 18 lipca 17:45 – 16:00
 / Uniwersytet potworny/ od b/o / cena biletu 16pln
12 lipca – 18 lipca 17:45 – 20:00
 / World War 3D/ od 12 lat/ cena biletu 16pln
19 lipca – 25 lipca 16:00
 / Thor ratuje przyjaciół/ od bo/ cena biletu 16pln
19 lipca – 25 lipca 17:45 – 20:00
 / Wielkie wesele/ od 12 lat/ cena biletu 12pln
27 lipca – 01 sierpnia 17:45 – 20:00
 / Pacifik Rim 3D/ od 12 lat/ cena biletu 16pln
02 sierpnia – 08 sierpnia 17:45 – 20:15
 / Jeździec znikąd/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

Człowiek ze stali

Czy panowie Christopher Nolan odpowiedzialny za "Batmana" i Zak Snyder twórca "300" i "Watchmen" mogli zepsuć najnowszego Supermana? Mogli, ale na szczęście udźwignęli temat ratując reputację najbardziej popularnego (przynajmniej jakis czas temu) z superbohaterów. Nakręcili znakomite widowisko, epickie wręcz z rewelacyjnymi efektami specjalnymi i niesamowicie podniosłą, świetnie uzupełniającą film muzyką Hansa Zimmera.

Absolutny top tego lata.



Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



Integracyjnie w Tucznie

W Szkole Podstawowej przy Zespole Szkół im. Wedlów-Tuczyńskich w Tucznie odbył się festyn integracyjny zorganizowany przez Szkolne Koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

Gośćmi byli uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej z Walcza. Uczniowie klas integracyjnych IVa i IVb zaprezentowali przed nimi swoje umiejętności aktorskie w przedstawieniu „Witajcie w naszej bajce”. Następnie wszyscy uczestnicy festynu brali udział w warsztatach plastycznych, w trak-



cie których każdy miał możliwość wykonania instrumentu didgeridoo.

-Tuby, z których zostały zrobione instrumenty przekazała nam Katarzyna Bzdel, a węże pszczelę otrzymał od Ireneusza Hermana - mówi Marzena Domańska-Bieła. - Serdecznie dziękujemy naszym sponsorom.

Zabawa zakończyła się wspólnym poczęstunkiem. **OPRAC. Z**

NOWO OTWARTY

OPTYK

VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria

Najnowsze kolekcje opraw firmowych

Soczewki okularowe najtaniej w Walczu!

PROMOCJA!

oprawy już od **1 zł**

zapraszamy: Pon.-Pł. 10.00-18.00

Sabota 10.00-14.00

Marzena Koleśnik

Walcz, ul. Kilińszczaków 40

(w Podkowie)

☎ 781 133 113

Strażackie zmagania

Strażacy ochotnicy z całego powiatu waleckiego zmagali się z sobą w kolejnej edycji powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych.



Rozgrywki odbyły się 23 czerwca na stadionie miejskim w Walczu, ich organizatorem była komenda powiatowa PSP i Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Walczu. Drużyny kobiece i męskie ćwiczą według polskiego regulaminu, a młodzieżowe drużyny pożarnicze (do 16. roku życia) obowiązuje system międzynarodowy CTIF. Drużyny biorące udział w zmaganiach powiatowych zostały wyłonione w eliminacjach gminnych. Do pokonania miały sztafety pożarniczą i ćwiczenie bojowe.

W klasyfikacji generalnej kobiecych drużyn pożarniczych pierwszą lokatę wywalczyły drużyny z Golc, drugie były reprezentantki Szwejci, a trzecie Dębołęki. Wśród mężczyzn na pierwszym miejscu uplasowali się ochotnicy z Dębołeki, drugą lokatę zajęli reprezentanci Szwejci, a trzecią - Tuczna. Wśród chłopców zwyciężyli członkowie MDP w Rudkach, pokonując odpowiednio reprezentacje Szwejci i Tuczna. W klasyfikacji generalnej dziewcząt zwyciężyły reprezentantki Szwejci, tuż za nimi uplasowały się drużyny z Golc, a na trzecim miejscu znalazła się młodzieżowa drużyna pożarnicza z Dębołeki.

Jak widać, większość medali powędrowała do reprezentantów gminy Walcz.

- Jestem bardzo zadowolony z wyników, to dla nas

duży sukces - cieszy się komendant gminny OSP Jan Kaczanowicz. - Cieszę się, że wynik w tych zawodach zależał od umiejętności, a nie od sprzętu. To efekt odolnej pracy naczelników, prezesów i działaczy, którzy kładą duży nacisk na szkolenie drużyn. W przyszłym roku odbędą się zawody wojewódzkie, mam nadzieję, że ciężka praca naszych drużyn zapoczątkuje.

Zwycięzcom nagrody wręczyli komendant powiatowy PSP w Walczu bryg. Kazimierz Maciejewski, prezes ZP ZOSP RP Bogdan Wankiewicz oraz zastępca wójta gminy Walcz Janusz Bartczak.

Jeszcze przed rozpoczęciem zawodów, nastąpiło wręczenie odznaczeń i wyróżnień. Starosta B. Wankiewicz z okazji awansu na stopień brygadiera wyróżnił



gawertonem komendanta K. Maciejewskiego. Starosta wraz z członkami Zarządu Powiatu przekazali pracownikom komendy myjkę wysokociśnieniową do mycia pojazdów. Natomiast Prezydium Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Walczu uhonorowało odznaczeniem „wzorowego strażaka” drużyny z jednostki OSP Golce. Starosta B. Wankiewicz za promowanie powiatu wyróżnił z kolei zawodniczkę jednostki OSP Szwejca Justynę Kowalczewską, która wywalczyła pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Fundatorami nagród byli: waleckie Starostwo i Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Walczu.

W ramach XVIII Spotkań z Kulturą Ukraińską, 23 czerwca w sali widowiskowej Waleckiego Centrum Kultury odbył się koncert zespołów „Czeremcha”, „Czerniwczanka” i „Bessarabiany” (dwa ostatnie z Ukrainy).

Wcześniej podobne koncerty odbywały się 20 czerwca w Wołowych Lasach (gm. Człopa), gdzie wystąpił zespół „Czerniwczanka” z Czerniowic na Ukrainie. Trzecia część XVIII Spotkań z Kulturą Ukraińską odbędzie się w lipcu. 6 lipca w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie o godz. 18.00, 7 lipca o godz. 12.00 w WCK i tego samego dnia o godz. 20.30 na stadionie w Mirosławcu wystąpi zespół „Soneczko” z Miejskiej Szkoły Sztuki Choreograficznej w Żytomierzu (Ukraina). Wstęp na wszystkie koncerty jest bezpłatny. Organizatorami XVIII Spotkań z Kulturą Ukraińską są Związek Ukraińców w Polsce i redakcja „Ridnej Mowy”.

ZB



Wyśpiewała zwycięstwo



Walczanka Agata Buczkowska zajęła pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki i Tańca Kwakowo 2013.

W jury zasiadała Lora Szafran, a oprócz niej Magdalena Witczak i Piotr Pendzich. Agata zaśpiewała piosenkę „Kocham cię życie” Edyty Geppert. Z młodymi ludźmi z całej Polski rywalizowała w kategorii od 14 do 16 lat.

- Pani Lora Szafran powiedziała, że jest zachwycona moim głosem - opowiada zwyciężczyni. - Powiedziała, że pamięta mnie z Konina i cieszy się, że choć tam nie wygrałam, teraz zajęłam pierwsze miejsce.

To nie pierwszy sukces Agaty Buczkowskiej, więcej o jej osiągnięciach będzie można przeczytać w kolejnym wydaniu tygodnika „Extra Walcz” już 4 lipca.

Z

Mistrzyni województwa

20 czerwca na stadionie OSiR w Szczecinku rywalizowali najlepsi piłkarze z województwa zachodniopomorskiego w kategorii U-10. Łącznie o prymat w województwie i awans do gry o mistrzostwo Polski oraz słynny Puchar Tymbarku rywalizowało aż 40 drużyn.

Zawodniczki Szkoły Piłkarskiej Orzeł 2010 Women PZZ Walcz rozegrały w ogromnym upale 6 ciężkich meczów po 2x10 minut i w meczu finałowym, po serii rzutów karnych, zdobyły tytuł mistrza województwa w kategorii U-10. To w tym roku już trzeci, po zdobyciu tytułów mistrzowskich w kategoriach U-11 i U-13, kolejny wielki sukces futbolistek z Walcza.

- Co roku dokładamy wszelkich starań, by finały wojewódzkie turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” były prawdziwym piłkarskim



świętem nie tylko dla zawodników, ale całej społeczności województwa - mówi

prezes firmy „Tymbark” Dariusz Czech. - Sukcesy piłkarzy, którzy roz-

poczynali przygodę z piłką nożną w naszym turnieju pokazują, że w każdym regionie kraju jest wiele utalentowanych dzieciaków. Najważniejsze to stworzyć im szansę zaprezentowania i rozwoju swoich piłkarskich talentów. Dlatego „Tymbark” już od 7 lat jest głównym sponsorem rozgrywek. Spełniając piłkarskie marzenia dzieci, spełniamy marzenia kibiców czekających na silną reprezentację Polski.

MW

reklama

**SŁUCHAJ WIADOMOŚCI
Z WAŁCZA I REGIONU**

**RADIO
KOSZALIN** 88,10 MHz

www.radio.koszalin.pl

Posiadasz cenne informacje? **Zadzwoń** : 608 631 285. **Napisz**: p.lurzyzna@radio.koszalin.pl



Maraton z przygodami

Awarie i niegroźne upadki zaliczyli walczenie podczas zawodów MTB w Barlinku. Mimo tych przeciwności, przynieśli aż cztery medale.

W maratonie 23 czerwca uczestniczyło pięciu reprezentantów Waleckiego Klubu Turystyki Rowerowej i dwóch zawodników spoza klubu. Dariusz Klimaszewski postanowił spróbować swoich sił na 68-kilometrowej trasie mega, zajmując 29. miejsce w kategorii open i 12 w M3. Pozostali zawodnicy ścigali się na 34-kilometrowej trasie mini. Według nich była technicznie trudna z dużą ilością wąskich ścieżek, błota i niebezpiecznych zjazdów. Dariusz Hofman był 16. w kategorii open i drugi w M2. Było to jego pierwsze, ale na pewno nie ostatnie podium w karierze. Jan Myszkowski zajął 18. lokatę w open i drugą w M5.

- Ostatnie kilometry do mety to był koszmar. Błoto przy jeziorze, jakieś ciekły wodne, drzewa, ostre piaszczyste zjazdy - relacjonuje Sławomir Konopka. - Na jednym z tych zjazdów ktoś ostrzegł o niebezpieczeństwie. Mówi do „Myszy” niebezpieczny zjazd, uważaj. Dobra - odpowiada Janek i leci przez głowę. Podnosi się i znów na rower. Chłopak mówi: niech pan uważa. Dobra - odpowiada Ja-

TOPAZ Jubiler

PRZYJDŹ i WYGRAJ!

2x100zł i 2x50zł

WAŁCZ, UL. KOŚCIUSZKI 2

nek i po trzech metrach znowu leży.

Michał Jarzabek potraktował maraton jako trening. Zajął 102. miejsce w open i 35. w M3. Na metę dojechał za to „czysty”. Janusz Plesiewicz natomiast zajął 108. lokatę w kategorii open i trzecią w M6. Miał pecha, bo ostatnie kilometry podbiegł do mety z powodu przebitego koła. Sławomir Konopka - jak relacjonował - potraktował ten wyścig jak przejażdżkę, chcąc sprawdzić przed waleckim maratonem oznakowanie trasy. Mimo to zajął pierwsze miejsce w „swojej”, specjalnej kategorii. Paweł Ochmański po kilku kilometrach jazdy w czółowce zaliczył „kapcia” i zrezygnował.

PK



IV liga 2012/2013, grupa: zachodniopomorska

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Bałtyk Koszalin	30	72	22	6	2	93-23
2. Leśnik/Rossa Manowo	30	61	18	7	5	56-33
3. Vineta Wolin	30	61	18	7	5	57-24
4. Hutnik Szczecin	30	49	13	10	7	44-35
5. Gryf Kamień Pomorski	30	48	14	6	10	67-43
6. Astra Ustronie Morskie	30	47	13	8	9	50-46
7. Stal Szczecin	30	45	13	6	11	56-43
8. Rasel Dygowo	30	40	10	10	10	48-40
9. Arkonia Szczecin	30	38	12	3	15	54-56
10. Sarmata Dobra	30	36	9	9	12	43-50
11. Kluczewia Stargard Szczeciński	30	35	10	5	15	39-48
12. Ina Goleniów	30	34	10	4	16	49-78
13. Kłos Pełczyce	30	33	9	6	15	32-63
14. Wiekowianka Wiekowo	30	31	8	7	15	40-53
15. Lech Czaplonek	30	28	7	5	18	19-50
16. Orzeł Wałcz	30	13	4	1	25	16-82

Stal Szczecin	1-1	Vineta Wolin
Leśnik/Rossa Manowo	1-0	Kluczewia Stargard Szczeciński
Orzeł Wałcz	0-2	Ina Goleniów
Rasel Dygowo	1-2	Hutnik Szczecin
Sarmata Dobra	2-6	Gryf Kamień Pomorski
Wiekowianka Wiekowo	2-0	Lech Czaplonek
Kłos Pełczyce	0-6	Bałtyk Koszalin
Arkonia Szczecin	5-2	Astra Ustronie Morskie

To był dobry boks

70 walk bez kasków, jeden nokaut i kilka rozciętych łuków brwiowych - to wszystko mogliśmy oglądać podczas finałów grupy 18-23 lata podczas XXI Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Boksie między 19 a 21 czerwca w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wałczu.

Nas najbardziej interesowali zawodnicy z Wałcza, którzy zdobyli dwa medale. Mariusz Sieroń, wychowanek Henryka Stasia, a jeszcze dwa lata temu zawodnik waleckiej „Bukowiny”, niedawno zmienił barwy klubowe na „Koronę” Wałcz i zdobył dla tego klubu brązowy medal. Taki sam krzączek wywalczył Adrian Plichta czołowy pięściarz wagi średniej w kraju.

Czwierćfinał - do ringu wchodzi Adrian Plichta i Kamil Gardzielik.

- Był to swojego rodzaju rewanż za przegraną w finale mistrzostw Polski juniorów - mówił z dumą prezes klubu „Bukowina” Adam Kalita. - Żaluje jedy-

nie, że ci dwaj zawodnicy - jak to miało miejsce 3 lata temu - nie spotkali się dopiero w finale, bo poziom ich potyczki był tak naprawdę na miarę walki o mistrzostwo Polski.

W tym spotkaniu role się odwróciły i na dynamicznego, ładnie pracującego nogami Plichta, Kamil Gardzielik nie mógł znaleźć sposobu swym technicznie wyrachowanym i punktowym stylem. Kibice - za wspaniałe widowisko - nagrodzili obu pięściarzy owacjami na stojąco.

Iskry ciosów w ringowej kuźni rozgrywały do czerwoności kibiców ciekawych nowej odsłony boks bez kasków. Prawdziwy kunszt rzemiosła pokazali

Adrian Plichta („Bukowina” Wałcz) i Arkadiusz Szwedowicz („Skorpion” Szczecin), którzy w półfinale kategorii średniej (75 kg) stworzyli niezapomniane widowisko.

- Pojedynek świetnie rozpoczął Arek, a miejscowy faworyt długo nie mógł odnaleźć właściwego rytmu. Sędziowie nie mogli mieć wątpliwości, że pierwsze starcie należało zapisać Szwedowiczowi, ale dramat rozpoczął się w drugiej rundzie - relacjonuje Marek Matela. - Wydawało się, że zawodnik „Skorpiona” panuje nad sytuacją, lecz ambitny Plichta powoli wracał do gry. W końcu zaczął nawet dominować, ale właśnie wtedy „nadsiał się” na potężną bombę i był liczony. Wydawało się, że Adrian może nie dojść do siebie po tak mocnym ciosie na dół, jednak jeszcze przed gongiem to on zaczął iść do przodu i już po chwili obydwaj zarzucali się potężnymi uderzeniami.

Jeszcze ciekawiej było w trzeciej odsłonie. Plichta czuł, że musi dokonać czegoś niezwykłego i kilka razy zaskoczył Szwedowicza sierpowymi z doskołu. Arek odpowiadał i nie dawał spychać się do głębokiej defensywy, ale nie potrafił powstrzymać idącego do przodu przeciwnika. Adrian do samego końca szukał swej szansy i rundę z całą pewnością wygrał, nie wystarczyło to jednak do zwycięstwa w całym pojedynku. Werdykt był niejednoznaczny, trzeba jednak przyznać, że zasłużenie w finale znalazł się Arek Szwedowicz.

W piątkowy wieczór zakończyły się XXI Młodzieżowe Mistrzostwa Polski. Jak zwykle w pierwszym dniu imprezy było kilka walk trochę nudniejszych, pomiędzy rywalami zdarzały się pewne dysproporcje w umiejętnościach, jednak już od fazy półfinałów to, co działo się w Wałczu było wspaniałym widowiskiem.

Kibice na trybunach dopisali, mając wstęp wolny, obejrzeni z kilku metrów zmagania czasem dużo ciekawsze i bardziej zażarte niż na wielu galach boks zawodowego. Nie było przysłowiowych „kelnerów”, bo każdy, nawet najsłabszy, wychodził do ringu, by zwyciężyć.

Ciekawie zapowiadała się konfronta-

cja w wadze lekkiej. Dawid Michelus nie zbijał kilogramów i stawiał czoła swojemu zeszlorocznemu pogromcy. Kilkanaście miesięcy wcześniej Mateusz Polski przym podbrodkowym dał mu bolesną naukę, ale Michelus pokazał charakter, a także większe opanowanie, niż choćby podczas rozgrywek WSB i wypunktował swojego przeciwnika w dobrym stylu.

Na uwagę zasługują także nieszlubnowi pięściarze, jak tryumfator kategorii 64 kilogramów - Kazimierz Łęgowski, czy srebrny medalista wyższej dywizji (69 kg), Rafał Perczyński. Maszynki wcześniej „zabijały” takich zawodników, na szczęście teraz można podziwiać ich w akcji. Widzom podobał się także mocno bijący po dole mańkut z wagi półciężkiej - Piotr Gredke, który napsuł w finale sporo krwi Mateuszowi Trycowi. A przecież na początku miesiąca Tryc odprawił podczas Mistrzostw Europy obrońcę tytułu, Joe Warda. Wygrał dwie walki i dopiero w ćwierćfinale znalazł swojego pogromcę.

Mistrzostwa honorowym patronatem objęła burmistrz Wałcza Bogusława Towalewska. Patronka kilka walk obejrzała nawet z trybun.

PK

inter cars 
części do samochodów

**NAJWIĘKSZY WYBÓR
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW
EUROPEJSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH**

- części do samochodów osobowych i dostawczych
- akcesoria samochodowe
- wyposażenie warsztatów, klucze, narzędzia
- oleje, felgi, opony

78-600 Wałcz,
ul. Wojska Polskiego 123
tel.: 67 250 40 00

64-920 Piła,
ul. Składowa 15
tel.: 67 353 26 02



www.intercars.com.pl

Zapraszamy:

pn.-pt. 8:00 - 18:00; sobota 8:00 - 14:00

 **Bank BGZ**
Dobrze służy ludziom

Nasza pożyczka to raty bez wyrzeczeń

- **niskie** oprocentowanie
- **0 zł** prowizji dla pożyczki z ubezpieczeniem, dla posiadaczy konta osobistego

Człowieku, weź tanią pożyczkę gotówkową i korzystaj z życia!

Wałcz
ul. Kościuszkowców 11
tel. 67 250 01 00 www.bgz.pl



© 2013 Bank BGZ. Wszelkie prawa zastrzeżone.

RRSO na dzień 6.05.2013 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 24,61% dla całkowitej kwoty kredytu 11 929,45 zł z ubezpieczeniem, spłacanej w 48 równych ratach po 332,01 zł, roczna stała stopa oprocentowania 15,00%, całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 17 365,72 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 4 006,82 zł, pełny koszt ubezpieczenia 1 429,45 zł, opłata przygotowawcza (prowizja) 0 zł oraz opłata za prowadzenie konta osobistego „Konto Plus” 0 zł. Szczegóły oferty, w tym oprocentowanie, opłaty i prowizje, ogólne warunki ubezpieczeń są dostępne na www.bgz.pl oraz w placówkach Banku. Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.